Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

27Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 13 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXIX

ld:0471B0AC655C9ECB

i • * -~URA MUNICIPAL DE SANTO PNTONIÓ DOS Mll>GRES--P1 ~,·
•· SECRET MIA MUNICIP.tl DE EDUCAÇ.ID \ T

· lwtnld• Ctl. Torqullo Ar•~jo SCO - Centro \,-- --
. . CNPJ: 03.021 .8491l001-30 CEP: 6UJJ.OOO '-.~~~~

. . . font: ~! :3239-0002 ~-~~~ :. t!!.~~1ç,~0J_t!l~~!~i~ __ _ ·---.. ~--:--

TERMO DE CONVOCAÇÃO N" 001/23 DO EDITAL SEMED N" 001/2023

~ISTENTES DE ALFABETIZAÇÃO DO PROGRAMA TEMPO DE APRENDER/
MEC

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado Edital 001/2023, no uso de suas atribuições

legais, conferidas pelo Decreto 1.487/2018, considerando o Resultado de classificação dos candidatos

para Assistente de Almbetização- Programa Tempo de Aprender, CONVOCA os candidatos

classificados, cujo nome está relacionado no ANEXO I deste termo, a comparecerem, em 14 de

Março de 2023, confonne a tabela abaixo, na Secretaria Municipal de Educação, munidos de toda a

documentação original solicitada no item 5.6 do Edital 001/2023, da forma que ali foi especfficado e

nos tennos do Edita~ para serem atestadas e conferidas pela Comissão, com vistas a seleção de

voluntários para atuarem como Assistentes de Alfabetização do Programa Tempode Aprender, na

forma da Lei n"9.608, de 18 de Fevereiro de 1998 ( Lei do Voluntariado). Os candidatos deverão

comparecer no horário estipulado abaixo, sendo que serão atendidos por ordem de

CLASSIFICAÇÃO, portanto o nome do candidato será chamado por três ve7.e5, estando ausente será

chamado o candidato seguinte. Estando a documentação de acordo com o Edital 001/2023, o

candidato classificado assinará o Tenno de Compromisso para prestarem as atividades de Assistentes

de Alfabetização e irá para a banca de ESCOLHA DE VAGAS, onde escolherá seu locale horário de

acordo com as vagas existentes e definidas pelas unidades escolares.

O não atendimento a esta convocação implicará na imediata reclassificação do Processo

Seletivo Simplificado Edital 001/2023.

Comissão Organiz.adora:

Carlos Roberto Souza Costa

~édeJesus

ANEXO!

Assistente de Alfabetização - Programa Tempo de Aprender

DATA: 14/03 HORÁRIO 09:00 H

Classificado Nome do candidato Pontuei~

lº Cristiane Maria do Espirito Santo 8,0

2º Rairnunda Pereira de Araújo Santos 4,0

CONTRATO
MODALIDADE
OIIIETO

CONTRATANTE
CONTRATADO
VALOR

FONTE DE RECURSO
DATA DA ASSINATURA
VIGENCIA
SIGNATARIO

ld:0471B0AC655C9846
- PREFEITURA DE

~~~~~ºª
BXTRATO DB PUBLICAÇÃO DB CONTRATO

Nº 004/2023 • TOMADA DE P••n N° 004/2022
TOMADADB P••• N° 004/2022,

ConlratllÇlo de empresa especializada pera executar a pavimaltaçio u1lltica em vias

p,!blicu no nmnicfpio de CUrralinhos (PI), de aoonlo com os CO~ O N' 920197/2021

e co~o N' 920323/2021.

M,m;etmo de CUrralinhos - PL CNPJ N° 0l.612.579/0001-06.
CONSTR!ITORA SANTA llllR< inacrita com o CNPJ N' 02.528.908/0001-06.
CONVl!NIO N" 920197/20211ote IR$ 274.042,09 (duzmtoo e-• quatro mil quumta
e dois ..aia e nove cmtavos) e pera o co~o N' 920323/2021 lote II RS 273.697,34

1 (duzontos • - e Ir& mil seiaceolos euovmla • -..aia e trinta e m,mn cmta.,,.l,
FPM ICMS BCON• • N•O N' 920197/2021 e CONv MN ,Q N"920323/2021.
09/03/2023
12/doze) maes.
Evcrardo Lima Araújo (CONTRATANTB),
CONSTR!ITORA SANTA JNas inacrita com o CNPJ N' 02.528.908/0001-06.

1 íCONTRATADAl.

CunaliIJho&.PI, 09 de IDlll\:O de 2023.

Bvcrardo Lima Araújo
Profeito Municipal

ld:089B81157DFA9C60
ESTADO DO PIAU(

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAU(
CNPJ: 07.450.778/0001 • 41

Adm.: Compromisso com o povo

Pilfna 1de1

Rua dos Três Poderes, 240, Centro. CEP: 64.655-000 Alagoinha do Piauí.
Fone: (89) 3442-1124 E-mail: prefeituraapi@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA N" 005/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 005/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2023

OBJETO: "FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA PRATICAS ESPORTIVAS DESTINADOS AS

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ESPORTE E ASSISTltNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE ALAGOINHA

DO PIAUI".

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALAGOINHA DO PIAUI/PL

CONTRATADA: COMERCIAL CAMPOS LTDA., inscrita no CNPJ N° 37.578.243/0001- l L

VIGiNCIA: 12 (DOZE) MESES.

VALOR: R$ 53.487,47 (CINQUENTA E TRES MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E

QUARENTA E SETE CENTAVOS).

FONTE DE RECURSOS: FPM / ICMS / ISS / CONTA MOVIMENTO, FMAS, RECURSOS DA

ASSISTENCIA SOCIAL, ARRECADACAO E OUTRAS RECEITAS PRÓPRIAS, ELEMENTO DE

DESPESA: 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, DO CAPUT DO ART. 75 DA LEI FEDERAL N.0 14.133/2021,

ALTERACOES.

Aiagoinha do Piauí · PI, 06 de Marco de 2023.

MUNICIPIO DE ALAGOINHA DO PIAtn
Jorismar José da Rocha

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org